UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:    24/2002/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang,  ngày 17 tháng 01 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Về việc ban hành tạm thời mức cước vận chuyển máy chiếu phim;

định mức xăng, dầu máy nổ phục vụ chiếu phim của Trung tâm
 phát hành phim và chiếu bóng tỉnh Tuyên Quang

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (Sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;
Căn cứ QUyết định số 551/QD-UB ngày 12/4/2001 của UBND tỉnh về việc "Quy định cước vận tải hành hoá bằng ô tô" và các văn bản có liên quan;

Căn cứ Quyết định số 2851/2000/QĐ-BGTVT ngày 28/9/2000 của Bộ Giao thông-Vận tải về việc "Phân loại đường bộ các tuyến đường Trung ương quản lý" và công văn số 304/CV-QLĐB ngày 21/5/2001 của Sở Giao thông-Vận tải về hướng dẫn phân loại đường để tính giá cước vận tải năm 2001";
Xét đề nghị của liên ngành: Sở Tài chính-Vật giá - Sở Kế hoạch và Đầu tư - Sở Văn hoá - Thông tin tại tờ trình số 1881/TT-LN ngày 28/12/2001 về việc "Xây dựng định mức vận chuyển máy chiếu phim; định mức xăng, dầu máy nổ của Trung tâm phát hành phim và chiếu bóng tỉnh Tuyên Quang",

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Ban hành tạm thời mức cước vận chuyển máy chiếu phim; định mức xăng, dầu máy nổ phục vụ chiếu phim của Trung tâm phát hành phim và chiếu bóng tỉnh Tuyên Quang (Mức cước cụ thể theo biểu kèm theo Quyết định này).
Mức cước tại điều 1 nêu trên là mức cước tối đa; khi quyết toán phải căn cứ vào chứng từ chi cụ thể theo đúng nguyên tắc và quy định hiện hành  nhưng không vượt quá mức cước được duyệt tại Quyết định này.

Điều 2: Đối tượng, phạm vi và thời điểm thực hiện:
1- Đối tượng thực hiện: áp dụng đối với các đội chiếu bóng lưu động thuộc Trung tâm phát hành phim và chiếu bóng trên địa bàn các huyện, thị xã thuộc tỉnh Tuyên Quang.
2- Thời điểm thực hiện: Từ ngày 01/01/2002.

3- Phạm vi áp dụng: Làm căn cứ xây dựng dự toán, quản lý, kiểm tra kinh phí chi nghiệp vụ của Trung tâm phát hành phim và chiếu bóng.
Điều 3: Giao trách nhiệm cho Sở Tài chính-Vật giá chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và đầu tư, Sở Văn hoá - Thông tin hướng dẫn, kiểm tra Trung tâm phát hành phim và chiếu bóng triển khai thực hiện Quyết định này.
Điều 4: Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính vật giá, Kế hoạch và đầu tư, Văn hoá - Thông tin; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Giám đốc Trung tâm phát hành phim và chiếu bóng tỉnh Tuyên Quang và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH TUYÊN QUANG
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Lê Thị Quang

ĐỊNH MỨC TẠM THỜI VẬN CHUYỂN MÁY CHIẾU PHIM.

ĐỊNH MỨC XĂNG, DẦU MÁY NỔ PHỤC VỤ CHIẾU PHIM

(Kèm theo Quyết định số 24/2002/QĐ-UB ngày 17/01/2002 của UBND tỉnh)

	TT
	Tên phương tiện vận chuyển, địa bàn vận chuyển
	Đơn vị tính
	Định mức

	I
	Vận chuyển máy chiếu phim nhựa

	1
	Vận chuyển bằng ô tô thuê theo chuyến

	- Khu vực I + II
	đ/tấn.km
	18.630

	- Khu vực III
	đ/tấn.km
	38.350

	2
	Vận chuyển bằng công nông thuê theo chuyến

	- Khu vực I + II
	đ/tấn.km
	21.910

	- Khu vực III
	đ/tấn.km
	41.090

	3
	Vận chuyển bằng xe máy thuê theo chuyến

	- Khu vực I + II
	đ/tấn.km
	36.980

	- Khu vực III
	đ/tấn.km
	43.830

	4
	Vận chuyển bằng xe trâu, xe bò thuê theo chuyến

	- Khu vực III
	đ/tấn.km
	41.090

	II
	Vận chuyển máy VIDEO màn ảnh rộng từ 100 inchs đến 150 inchs

	1
	Vận chuyển khênh vác bộ

	- Khu vực I + II
	đ/tấn.km
	130.000

	- Khu vực III
	đ/tấn.km
	130.000

	2
	Vận chuyển bằng ô tô thuê theo chuyến

	- Khu vực I + II
	đ/tấn.km
	45.450

	- Khu vực III
	đ/tấn.km
	54.540

	3
	Vận chuyển bằng công nông thuê theo chuyến

	- Khu vực I + II
	đ/tấn.km
	31.810

	- Khu vực III
	đ/tấn.km
	59.090

	4
	Vận chuyển bằng xe máy thuê theo chuyến

	- Khu vực I + II
	đ/tấn.km
	45.450

	- Khu vực III
	đ/tấn.km
	68.180

	5
	Vận chuyển bằng xe trâu, xe bò thuê theo chuyến

	- Khu vực III
	đ/tấn.km
	68.180

	III
	Định mức xăng, dầu máy nổ

	- Xăng
	lít/giờ
	0,80

	- Dầu
	lít/giờ
	0,0068

PAGE
3